






GAL Terre di Argil 
Via della Stazione snc – 03024 Ceprano (Fr) 

segreteria@galterrediargil.it PEC: segreteria@pec.galterrediargil.it 
CF: 92076600607 
tel: 07751530031 

 

 

 

 
 

DETERMINA DIRETTORE TECNICO 

 

Elenco domande ammissibili e finanziabili, ammissibili e non finanziabili, non ammissibili e non 

finanziabili Operazione 19.2.1 16.3.1 , Operazione 19.2.1 4.2.1 e Operazione 19.2.1 16.9.1 

del GAL Terre di Argil 

 

Det. n. 42 del 23/12/2021 

Il Direttore Tecnico 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17 Dicembre 2013 recante Disposizioni Comuni e Disposizioni Generali sul 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo 

Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 

VISTI in particolare gli artt. 32, 33 e 34 del citato Regolamento (UE) 1303/2013 concernenti lo sviluppo locale di tipo 

partecipativo sostenuto dal FEASR denominato sviluppo locale LEADER, le strategie di sviluppo locale partecipativo (CLLD) 

e i Gruppi di Azione Locale (G.A.L.); 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 Dicembre 2013 sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

VISTI in particolare gli artt. 42,43 e 44 del citato Regolamento 1305/2013 concernenti i Gruppi di Azione Locale Leader, il Kit 

di avviamento Leader e le attività di cooperazione Leader; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 Dicembre 2013 sul finanziamento, 

sulla gestione e sul monitoraggio della Politica Agricola Comune; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 807/2014 dell’11 Marzo 2014 della Commissione che integra le disposizioni del 

Regolamento (UE) 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 Luglio 2014 recante modalità di 

applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 

integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità; 

VISTO in particolare l’art. 60 del citato Regolamento (UE) 809/2014 concernente l’approccio Leader e il sistema di 

supervisione dei Gruppi di Azione Locale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 479 del 17 Luglio2014; 

PRESO ATTO della Decisione della Commissione Europea n. C 8079(2015) del 17 Novembre 2015; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 657 del 25 Novembre 2015 concernente la presa d’atto della 

Decisione della Commissione Europea n.C 8079(2015) del 17 Novembre 2015; 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale del Lazio per il periodo di programmazione 2014/2020 ed in particolare la Misura 19 

“Sostegno allo Sviluppo Locale Leader”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 770 del 29 dicembre 2015 concernente l’approvazione del bando 

per la predisposizione, presentazione e selezione delle proposte di Piano di Sviluppo Locale (PSL) dei Gruppi di Azione Locale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n.147 del 5 Aprile 2016 concernente le Linee di Indirizzo per la 

gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020; 

PRESO ATTO che il Comitato di selezione dei PSL, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 10 del Bando, ha verificato 

l’ammissibilità delle proposte di piano di sviluppo locale pervenute ed ha attribuito i punteggi definendo: 

- L’elenco delle proposte di piano di sviluppo locale non ammissibili, con indicazione delle motivazioni, delle osservazioni del 

GAL e delle ragioni del mancato accoglimento delle stesse, allegato A alla determinazione di cui è parte integrante; 

- La graduatoria unica regionale decrescente delle proposte di piano di sviluppo locale ammissibili, con indicazione del 

punteggio di ciascuna proposta, allegato B alla determinazione di cui è parte integrante; 

VISTA la Determinazione Regione Lazio 12462 del 27/10/2016 concernente “Reg. (UE) 1303/2013. 

CONSIDERATO Il Reg. (UE) 1305/2013 PSR Lazio 2014/2020. Misura 19 <<Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER>>. 

Bando DGR n. 770/2015. Presa d’atto del completamento della selezione delle strategie di sviluppo locale da parte del Comitato 

e approvazione delle proposte di piano di sviluppo locale non ammissibili, graduatoria unica regionale decrescente delle proposte 

di PSL ammissibili, proposte di piano di sviluppo locale ammissibili e finanziabili, proposte di piano di sviluppo locale non 

finanziabili”; 

VISTA la comunicazione della Direzione Regionale Agricoltura e Sviluppo Rurale, Caccia e Pesca, prot. N. 549698 del 

03/11/2016 con la quale è stata comunicata l’ammissione a finanziamento per complessivi Euro 5.000.000,00 del PSL “GAL 

Terre di Argil” del Gruppo di Azione Locale Terre di Argil; 

mailto:segreteria@galterrediargil.it
mailto:segreteria@pec.galterrediargil.it


GAL Terre di Argil 
Via della Stazione snc – 03024 Ceprano (Fr) 

segreteria@galterrediargil.it PEC: segreteria@pec.galterrediargil.it 
CF: 92076600607 
tel: 07751530031 

 

 

VISTO il CUP: F99G19000000005 

RICHIAMATO il verbale del CDA del 10 maggio 2021 odg n. 2 in cui è stato approvato lo schema bando per la nuova 

pubblicazione dell’Op. 19.2.1 16.3.1 “Cooperazione tra piccoli operatori per organizzare processi di lavoro in comune e 

condividere impianti e risorse, nonché per lo sviluppo/la commercializzazione di servizi turistici sul turismo rurale” 

RICHIAMATO il verbale del CDA del 28 giugno 2021 odg n. 2 “approvazione elenco domande pervenute operazione 19.2.1 

16.3.1 

RICHIAMATO il verbale del CDA del 10 maggio 2021 odg n. 4 in cui è stato approvato lo schema bando per la nuova 

pubblicazione dell’Op. 19.2.1 4.2.1 ““Investimenti nelle imprese agroalimentari” 

RICHIAMATO il verbale del CDA del 28 giugno 2021 odg n. 5 “approvazione elenco domande pervenute operazione 19.2.1 

4.2.1 

RICHIAMATO il verbale del CDA del 06 febbraio 2020 odg n.3 in cui è stato approvato lo schema bando per la pubblicazione 

dell’Op. 19.2.1 16.9.1 “Diversificazione agricola in attività sanitarie, di integrazione sociale, agricoltura per comunità e/o 

educazione ambientale/alimentare” 

RICHIAMATO il verbale del CDA del 23 aprile 2021 odg n. 2 “approvazione elenco domande pervenute operazione 19.2.1 

16.9” e odg n.3 nel quale si prende atto della domanda pervenuta dal Comune di Castro dei Volsci con richiesta di 

perfezionamento 

 

DETERMINA 

 
 

Con la seguente determina si vanno a declinare, a seguito di chiusura delle istruttorie di sostegno delle 

Op. 19.2.1 16.31 e Op. 19.2.1 4.2.1, gli elenchi delle domande ammissibili e finanziabili, ammissibili e 

non finanziabili, non ammissibili e non finanziabili. 

 

Nello specifico: 

 

1. Per l’Op. 19.2.1 16.3.1 abbiamo una domanda di sostegno ammissibile e finanziabile  

 
DOMANDA CUAA DENOMINAZIONE IMPORTO 

RICHIESTO 

IMPORTO 

AMMISSIBILE 

PUNTEGGIO 

14250080505 3155000601 AGRIFUSION SS 

AGRICOLA 

24.000,00  24.000,00  30 

 

 

e una domanda di sostegno non ammissibile e non finanziabile 

 
CUAA RAGIONE SOCIALE CODICE DOMANDA 

DI SOSTEGNO 

MOTIVAZIONI DI NON 

AMMISSIBILITA' 

3126350606 AGRI BOMBOM - 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

AGRICOLA SOCIALE 

A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

14250080497  Non è stata fornita la documentazione 

comprovante la costituzione del partenariato 

e/o la dichiarazione di impegno a costituirsi 

entro 30 giorni dalla deliberazione del GAL di 

ammissibilità della domanda di sostegno e 

comunque prima dell’emissione del 

provvedimento di concessione; non è stata 

fornita la documentazione comprovante i 

punteggi; non sono stati forniti i preventivi per 

la ragionevolezza della spesa ai sensi dell’art. 

8 del bando. 

 

 

mailto:segreteria@galterrediargil.it
mailto:segreteria@pec.galterrediargil.it


GAL Terre di Argil 
Via della Stazione snc – 03024 Ceprano (Fr) 

segreteria@galterrediargil.it PEC: segreteria@pec.galterrediargil.it 
CF: 92076600607 
tel: 07751530031 

 

 

 

 

2. Per l’Op. 19.2.1 4.2.1, con evidente ritardo, e di tale lacuna mi ascrivo le responsabilità, abbiamo una 

sola domanda di sostegno che è risultata, a seguito di chiusura dell’iter istruttorio, non ammissibile e 

non finanziabile 

 
N. 

PROGRESSIVO 

CUAA RAGIONE SOCIALE CODICE 

DOMANDA 

DI 

SOSTEGNO 

MOTIVAZIONI DI NON 

AMMISSIBILITA' 

1 02922980608 SOCIETA' AGRICOLA 

COLONNA 2016 SRL 

14250080471 l'azienda alla data di presentazione della 

domanda di sostegno risulta inattiva 

inoltre non rispetta i requisiti dell'art. 4 

soggetti beneficiari, in quanto, non è stato 

dimostrato che l'azienda agricola svolga 

attivita' di trasformazione, di 

trasformazione e commercializzazione 

e/o sviluppo di prodotti agricoli di cui 

all'Allegato I del TFUE  

 

 

 

Riguardo l’Op. 19.2.1 16.9.1, la domanda presentata dal Comune di Castro dei Volsci che, come già 

evidenziato nelle riunioni del CdA precedenti, è stata ammessa al perfezionamento, viene affidata in 

istruttoria di sostegno, con riserva legata al pieno riconoscimento della domanda di sostegno presentata, 

al dott. for. Diego Pirazzi.  

La documentazione necessaria a condurre tale istruttoria viene inoltrata all’istruttore tramite PEC e 

qualsiasi esito è subordinato al compimento e alla chiusura dell’iter procedurale di perfezionamento e 

pieno riconoscimento da parte della struttura regionale e del SIAN. 

Inoltre, si propone l’impegno delle risorse della dotazione della Sottomisura 19.2.1 16.9.1 quale 

eventuale finanziamento per l’istanza presentata dal Comune di Castro dei Volsci in caso di istruttoria 

di sostegno positiva e ammissione al finanziamento. 

 

 
DOMANDA CUAA DENOMINAZIONE STATO DOMANDA CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

14250040582 00274940600 COMUNE DI CASTRO 

DEI VOLSCI 

VALIDO - FIRMATA 30.000,00 

 

 
Ceprano, 23/12/2021                                                                                                 Il Direttore Tecnico 

mailto:segreteria@galterrediargil.it
mailto:segreteria@pec.galterrediargil.it

